
 

 

                                                    

BASHKIA POLICAN  

KRYETARI                                                

 Nr. _____ Prot.                                                   Polican , më ____.____.2021 

 

NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Poliçan 

Adresa                         Lagjia “Qender” Poliçan ;                    

Tel/Fax  Tel:036824200   

E-mail             njvbashkiapolican@gmail.com 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

Personi pergjegjes.      Desantila  Zaimi 

Email: tilazaimi@gmail.com 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  “Procedurë e Hapur” Shërbime “Prokurim me mjete 

elektronike” 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Shpenzime per sherbimin e pastrimit , 

gjelberimit , dekoriit dhe mirembajtjes se varrezave” 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90298-03-17-2021 

5. Fondi limit  83 297 451 (tetedhjete e tre million e dyqind e nentedhjete e shtate mije e 

katerqind e pesedhjete e nje )leke pa tvsh dhe 99 956 941 (nentedhjete e nente milion  e 

nenteqind e pesedhjete e gjashte mije  e nenteqind e dyzete e nje) me tvsh . 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 5 vite kalendarike nga data e 

lidhjes së kontratës. 

Sqarojmë se: Autoriteti Kontraktor ka vendosur kryerjen me afat 5 vjecar të shërbimit me 

objekt: “Shpenzime per sherbimin e pastrimit , gjelberimit , dekoriit dhe mirembajtjes se 

varrezave” bazuar në pikën 2 dhe 3 të Vendimit të  Këshillit të Ministrave Nr.319, datë 

21.06.1994 “Për prokurimin me sipërmarrje të shërbimeve  publike të pastrimit dhe grumbullimit 

të mbeturinave” ku thuhet shprehimisht se: 2. “Procedurat e dhënies në sipërmarrje të këtyre 

shërbimeve do të jenë sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.467, datë 17.08.1993 ”Për 

procedurat e prokurimit me fonde shtetërore: 

3. Organet e pushtetit lokal bëjnë ndarjen e territorit që kanë në administrim në zona për 

pastrimin  e rrugëve dhe grumbullimin e mbeturinave. Organet e pushtetit lokal organizojnë 

mailto:njvbashkiapolican@gmail.com


prokurime të veçanta për sipërmarrjen e shërbimeve për secilën zonë. Kontratat do të lidhen në 

bazë të procedurave të prokurimit me kontraktues të kualifikuar dhe do të jenë me afat 3 deri 5 

vjet. Si dhe bazuar në pikën 2 të Vendimit të  Këshillit të Ministrave Nr.473, datë 03.10.1994 

“Për prokurimin me sipërmarrje të shërbimeve publike të funeralit, mirëmbajtjes të sipërfaqeve 

të gjelbërta, dekorit dhe varrezave publike e të dëshmoreve”, ku thuhet shprehimisht se: 

“Procedurat e dhënies në sipërmarrje të këtyre shërbimeve të jenë ato të përcaktuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.467, datë 17.08.1993 ”Për procedurat e prokurimit me 

fonde shtetërore: me afate kohore deri në 5 vjet”. 

Bazuar sa më sipër Këshilli Bashkiak Polican  me Vendimin Nr.59. datë 59.12.2020 konfirmuar 

nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresën nr.1125/1 prot, datë 11.01.2021 si dhe VKB nr 8 date 

12.03.2021  ka miratuar  shpenzimet për shërbimin e sipërmarrje të shërbimit të pastrimit, 

gjelbërimit  , dekorit dhe mirëmbajtjes së  varrezave nisur dhe nga realizimi me sukses te 

kontratës së mëparshme me afat 5-vjeçar për Bashkinë Polican dhe njësinë Vërtop.”.  :  

Gjithashtu sqarojmë se bazuar në nenin 76, pika 3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, 

datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, Autoriteti 

Kontraktor argumenton se shërbimi i pastrimit , gjelberimit , dekoriit dhe mirembajtjes se 

varrezave”është kontratë komplekse, që kërkon financim shumëvjeçar, e cila nuk mund të 

zbatohet brenda vitit buxhetor dhe ku financimi i saj është i garantuar. 

 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:                            

         Data 22.04.2021 dd/mm/vvvv)   Ora:09:00 

Vendi: www.app.gov.al 

 

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:                              

             Data 22.04.2021   dd/mm/vvvv ) Ora:09:00 

Vendi: www.app.gov.al 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISE 

ADRIATIK ZOTKAJ 
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